
UZNESENIE č. 53/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu programu zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves 

 

Uznesenie č. 53/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo  

Návrh programu 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves v r. 2019. 

B. Berie na vedomie 

Informáciu starostky obce o zverejnení návrhu programu 5. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva obce Bellova Ves konaného dňa 06. 12. 2019  na úradnej tabuli v obci 

v súlade s § 12 ods. 4 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov, webovom sídle obce (www.bellovaves.sk) 

a centrálnej úradnej elektronickej tabuli v súlade s § 34 ods. 2 zákona č. 305/2013            

Z. z. o e-Governmente dňa 02.12.2019. 

C. Schvaľuje 

v zmysle § 12 ods. 5 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov program 4. zasadnutia  Obecného zastupiteľstva 

obce Bellova Ves v tomto znení:  

Otvorenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

1. Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva (mat. č. 41/2019, starostka) 

2. Správy hlavnej kontrolórky obce č. 8-9/HK/2019 (mat. č. 42/2019, Ing. Mária Viestová, HK) 

3. Návrh plánu kontrolnej činnosti HK na I. polrok 2020  

(mat. č. 43//2019, Ing. Mária Viestová, HK) 

4. Návrh zadania na územný plán obce Bellova Ves (mat. č. 44/2019, starostka) 

5. Návrh VZN o udržiavaní čistoty v obci (mat. č. 45//2019, starostka) 

6. Návrh VZN o tvorbe, údržbe a ochrane verejnej zelene (mat. č. 46//2019, starostka) 

7. Návrh VZN o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu obce (mat. č. 47//2019, starostka) 

8. Návrh VZN o miestnom poplatku za rozvoj (mat. č. 48//2019, starostka) 

9. Návrh VZN o miestnych daniach a poplatkoch  

a) Návrh VZN o miestnej dani za psa (mat. č. 49//2019, starostka) 

b) Návrh VZN o miestnej dani z nehnuteľnosti (mat. č. 50/2019, starostka) 

c) Návrh VZN o miestnom poplatku za komunálny odpad (mat. č. 51/2019, starostka) 

10. Návrh na odmenu hlavnej kontrolórke obce za rok 2019 (mat. č. 52//2019, starostka) 

11. Návrh rozpočtu obce Bellova Ves na rok 2020 s výhľadom na roky 2021 a 2022  

(mat. č. 53//2019, starostka) 

12. Návrh zámeru obce na vybudovanie zberného dvora (mat. č. 54//2019, starostka) 

13. Žiadosť o súhlas s umiestnením drobnej stavby 

(mat. č. 55//2019, Miriam Morihlatko, poslankyňa OZ) 

14. Návrh na vyporiadanie pozemku vo vlastníctve obce pod stavbou na parc. č. 24/3   

(mat. č. 56//2019, Miriam Morihlatko, poslankyňa OZ) 

http://www.bellovaves.sk/


15. Žiadosti občanov 

16. Diskusia, rôzne  

17. Záver                  

  
Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko  

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

 

 
Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZNESENIE č. 54/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k Správam hlavnej kontrolórky obce č. 8-9/HK/2019 

 

 

Uznesenie č. 54/OZ/2019  zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo a berie na vedomie  

1. Správu hlavnej kontrolórky obce Bellova Ves č. 8/HK/2019 zo dňa 30.10.2019                   

o výsledku kontroly dodržiavania a uplatňovania príslušných ustanovení zákona                    

č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov v procese inventarizácie 

majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov ku dňu riadnej účtovnej závierky,             

k 31.12.2018. 

2. Správu hlavnej kontrolórky obce Bellova Ves č. 9/HK/2019 zo dňa 18.11.2019            

o výsledku finančnej kontroly pokladnice obce Bellova Ves a dodržiavania                                  

a uplatňovania príslušných ustanovení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení 

neskorších predpisov k 31.10.2019. 

B. Konštatuje, že 

predložené správy hlavnej kontrolórky obce Bellova Ves Ing. Márie Viestovej                    

č. 8-9/HK/2019 (uvedené v písm. A) boli predložené obecnému zastupiteľstvu v zmysle 

a v súlade s §18f ods. 1 písm. d) zákona  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov.  

 
Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko  

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 
Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 

 

 



UZNESENIE č. 55/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu  plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Bellova Ves 

na I. polrok roka 2020 

 

Uznesenie č. 55/OZ/2019  zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo 

Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Bellova Ves na I. polrok roka 

2020 predložený hlavnou kontrolórkou obce. 

B. Berie na vedomie 

Informáciu hlavnej kontrolórky obce Bellova Ves Ing. Márie Viestovej o výsledku 

pripomienkového konania k návrhu plánu kontrolnej činnosti na I. polrok roka 2020: 

navrhovateľovi neboli do určeného termínu zaslané žiadne pripomienky. 

C. Konštatuje, že 

návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Bellova Ves na I. polrok roka 

2020 bol v súlade s § 18f ods. 1 písm. b) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov zverejnený  na úradnej tabuli obce, internetovej 

adrese obce (webovom sídle obce www.bellovaves.sk), ako aj na centrálnej úradnej 

elektronickej tabuli v zmysle § 34 ods. 2 zákona č. 305/2013 Z. z. o e-Governmente dňa 

14.11.2019. 

D. Schvaľuje 

Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Bellova Ves na I. polrok roka 2020 

v predloženom znení. 

 

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

http://www.bellovaves.sk/


UZNESENIE č. 56/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu zadania na Územný plán obce Bellova Ves  

 

Uznesenie č. 56/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo a berie na vedomie 

1. Návrh zadania na Územný plán obce Bellova Ves. 

2. Informáciu starostky obce o vyvesení a zvesení oznámenia o prerokovaní zadania 

na Územný plán obce Bellova Ves a prerokovaní s dotknutými obcami, 

samosprávnym krajom, dotknutými právnickými osobami a dotknutými orgánmi 

štátnej správy. 

3. Informáciu o spracovaní Zadania na Územný plán obce  Bellova Ves spoločnosťou 

Ekoplán, s. r. o., Budatínska č. 10, 851 06 Bratislava, IČO: 47021918, pod vedením 

Ing. Jaroslava Copláka, PhD. v auguste 2019. 

4. Stanovisko Okresného úradu Trnava, č. OU-TT-OVBP1/035906/2019/Tr zo dňa 

08.11.2019 podľa § 20 ods. 5 a 6 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 

a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov. 

B. Schvaľuje  

1. Zadanie na Územný plán obce  Bellova Ves. 

 

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 

 



UZNESENIE č. 57/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu na termín procesu obstarávania a schvaľovania územného plánu obce Bellova Ves 

 

Uznesenie č. 57/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo a berie na vedomie 

1. Návrh na termín procesu obstarávania a schvaľovania územného plánu obce 

Bellova Ves predložený starostkou obce Ing. Máriou Jankovičovou, MBA. 

B. Súhlasí, 

že proces obstaráv 

ania a schvaľovania územného plánu obce Bellova Ves potrvá najviac tri roky od 

uzatvorenia zmluvy o poskytnutí dotácie. 

 

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

 

Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZNESENIE č. 58/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu všeobecne záväzného nariadenia obce o udržiavaní čistoty v obci 

 

 

Uznesenie č. 58/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo a berie na vedomie 

1. Návrh všeobecne záväzného nariadenia o udržiavaní čistoty v obci (ďalej len „návrh 

nariadenia“) predložený starostkou obce Ing. Máriou Jankovičovou, MBA. 

2. Informáciu starostky obce o konaní pracovnej porady poslancov k návrhu nariadenia zo dňa 

19.11.2019. 

3. Informáciu starostky obce o vyvesení návrhu nariadenia na úradnej tabuli v obci                          

a  zverejnení na internetovej stránke obce (webovom sídle obce) v súlade s ustanovením             

§ 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov dňa 

12.11.2019. 

4. Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia zo dňa 25.11.2019. 

B. Konštatuje, že 

Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia bolo doručené poslanom 

obecného zastupiteľstva v súlade s § 6 ods. 7 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov dňa 01.12.2019.  

 
Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

 
Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves   

konané dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

sa v súlade s § 4 ods. 5 písm. a) bod 2 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov uznieslo na: 

Všeobecne záväznom nariadení obce č. 2/2019 zo dňa 06.12.2019 o udržiavaní čistoty v obci. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

žiada starostku obce Bellova Ves Ing. Máriu Jankovičovú, MBA zabezpečiť vyhlásenie všeobecne 

záväzného nariadenia obce č. 2/2019 zo dňa 06.12.2019 o udržiavaní čistoty v obci jeho vyvesením na 

úradnej tabuli v obci a zverejnením nariadenia na internetovej adrese obce (webovom sídle obce) 

v zmysle § 6 ods. 8 a 9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

a ustanovením § 5 ods. 9 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov. 

 

 

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh VZN bol prijatý/schválený 

 

 

 

 

 

Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZNESENIE č. 59/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu všeobecne záväzného nariadenia obce o tvorbe, údržbe 

a ochrane verejnej zelene 

 
Uznesenie č. 59/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo a berie na vedomie 

1. Návrh všeobecne záväzného nariadenia o tvorbe, údržbe a ochrane verejnej zelene (ďalej len 

„návrh nariadenia“) predložený starostkou obce Ing. Máriou Jankovičovou, MBA. 

2. Informáciu starostky obce o konaní pracovnej porady poslancov k návrhu nariadenia zo dňa 

19.11.2019. 

3. Informáciu starostky obce o vyvesení návrhu nariadenia na úradnej tabuli v obci                          

a  zverejnení na internetovej stránke obce (webovom sídle obce) v súlade s ustanovením             

§ 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov dňa 

12.11.2019. 

4. Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia zo dňa 25.11.2019. 

B. Konštatuje, že 

Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia bolo doručené poslanom 

obecného zastupiteľstva v súlade s § 6 ods. 7 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov dňa 01.12.2019.  

 
Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

 
Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves   

konané dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

sa v súlade s § 4 ods. 5 písm. a) bod 2 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov uznieslo na: 

Všeobecne záväznom nariadení obce č. 3/2019 zo dňa 06.12.2019 tvorbe, údržbe a ochrane verejnej 

zelene. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

žiada starostku obce Bellova Ves Ing. Máriu Jankovičovú, MBA zabezpečiť vyhlásenie všeobecne 

záväzného nariadenia č. 3/2019 zo dňa 06.12.2019 tvorbe, údržbe a ochrane verejnej zelene jeho 

vyvesením na úradnej tabuli v obci a zverejnením nariadenia na internetovej adrese obce (webovom 

sídle obce) v zmysle § 6 ods. 8 a 9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a ustanovením § 5 ods. 9 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 
Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

 

 

 

Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZNESENIE č. 60/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu všeobecne záväzného nariadenia obce o podmienkach poskytovania dotácií   

             z rozpočtu obce 

 

Uznesenie č. 60/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo a berie na vedomie 

1. Návrh všeobecne záväzného nariadenia o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu obce 

(ďalej len „návrh nariadenia“) predložený starostkou obce Ing. Máriou Jankovičovou, MBA. 

2. Informáciu starostky obce o konaní pracovnej porady poslancov k návrhu nariadenia zo dňa 

19.11.2019. 

3. Informáciu starostky obce o vyvesení návrhu nariadenia na úradnej tabuli v obci                          

a  zverejnení na internetovej stránke obce (webovom sídle obce) v súlade s ustanovením             

§ 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov dňa 

18.11.2019. 

4. Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia zo dňa 29.11.2019. 

B. Konštatuje, že 

Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia bolo doručené poslanom 

obecného zastupiteľstva v súlade s § 6 ods. 7 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov dňa 01.12.2019.  

 

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

 

 

 
Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 

 



 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves   

konané dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

sa v súlade s § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy                  

v znení neskorších predpisov a § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov uznieslo na: 

Všeobecne záväznom nariadení obce č. 4/2019 zo dňa 06.12.2019 o podmienkach poskytovania dotácií                         

z rozpočtu obce. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

žiada starostku obce Bellova Ves Ing. Máriu Jankovičovú, MBA zabezpečiť vyhlásenie všeobecne 

záväzného nariadenia č. 4/2019 zo dňa 06.12.2019 o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu obce 

jeho vyvesením na úradnej tabuli v obci a zverejnením nariadenia na internetovej adrese obce (webovom 

sídle obce) v zmysle § 6 ods. 8 a 9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a ustanovením § 5 ods. 9 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 
 

 

 

 

Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZNESENIE č. 61/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu všeobecne záväzného nariadenia o miestnom poplatku za rozvoj 

 

Uznesenie č. 61/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo a berie na vedomie 

1. Návrh všeobecne záväzného nariadenia o miestnom poplatku za rozvoj (ďalej len „návrh 

nariadenia“) predložený starostkou obce Ing. Máriou Jankovičovou, MBA. 

2. Informáciu starostky obce o konaní pracovnej porady poslancov k návrhu nariadenia zo dňa 

19.11.2019. 

3. Informáciu starostky obce o vyvesení návrhu nariadenia na úradnej tabuli v obci                          

a  zverejnení na webovom sídle obce v súlade s ustanovením § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov dňa 20.11.2019. 

4. Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia zo dňa 30.11.2019. 

B. Konštatuje, že  

Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia bolo doručené poslanom 

obecného zastupiteľstva v súlade s § 6 ods. 7 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov dňa 01.12.2019.  

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

 

 

Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 

 

 



 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves   

konané dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

sa v súlade so zákonom č. 379/2017, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 447/2015 Z. z. o miestnom 

poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 375/2016 Z. z.  s v súlade 

s § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo 

na: 

Všeobecne záväznom nariadení obce č. 5/2019 zo dňa 06.12.2019 o miestnom poplatku za rozvoj 

s účinnosťou od 01.01.2020. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

žiada starostku obce Bellova Ves Ing. Máriu Jankovičovú, MBA zabezpečiť vyhlásenie všeobecne 

záväzného nariadenia obce č. 5/2019 zo dňa 06.12.2019 o miestnom poplatku za rozvoj jeho vyvesením 

na úradnej tabuli v obci a zverejnením nariadenia na webovom sídle obce v zmysle § 6 ods. 8 a 9 zákona 

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a ustanovením § 5 ods. 9 zákona č. 

211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 
Týmto všeobecne záväzným nariadením sa ruší všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2018 o miestnom 

poplatku za rozvoj, na ktorom sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves na svojom zasadnutí 

dňa 14. decembra 2018. 

 
Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

 

 

Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 



UZNESENIE č. 62/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu všeobecne záväzného nariadenia o miestnej dani za psa chovaného  

na území obce Bellova Ves 

 

 
Uznesenie č. 62/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo a berie na vedomie 

1. Návrh všeobecne záväzného nariadenia o miestnej dani za psa chovaného na území obce 

Bellova Ves (ďalej len „návrh nariadenia“) predložený starostkou obce Ing. Máriou 

Jankovičovou, MBA. 

2. Informáciu starostky obce o konaní pracovnej porady poslancov k návrhu nariadenia zo dňa 

19.11.2019. 

3. Informáciu starostky obce o vyvesení návrhu nariadenia na úradnej tabuli v obci                          

a  zverejnení na webovom sídle obce v súlade s ustanovením § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov dňa 20.11.2019. 

4. Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia zo dňa 30.11.2019. 

B. Konštatuje, že  

Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia bolo doručené poslanom 

obecného zastupiteľstva v súlade s § 6 ods. 7 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov dňa 01.12.2019.  

C. Ruší 

Zrušuje sa časť druhá § 7, časť štvrtá § 10 a § 11 Všeobecne záväzného nariadenia obce                          

č. 1/2012 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady na území obce Bellova Ves schváleného uznesením Obecného zastupiteľstva obce 

Bellova Ves č. 12/OZ/2013 zo dňa 14.03.2013. 

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  3 p. Soňa Pinzíková, p. Katarína Blehová Horonyová, p. Miriam 

Morihlatko 

Proti  1 p. Jozef Labaš 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 



 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves   

konané dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

na základe originálneho výkonu samosprávy podľa § 6 ods. 1, § 11 ods. 4 písm. e) zákona SNR                              

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v spojení s ustanovením § 29 zákona 

NR SR č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady v znení neskorších predpisov sa uznieslo na: 

Všeobecne záväznom nariadení obce č. 6/2019 zo dňa 06.12.2019 o miestnej dani za psa chovaného na 

území obce Bellova Ves s účinnosťou od 01. januára 2020. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

žiada starostku obce Bellova Ves Ing. Máriu Jankovičovú, MBA zabezpečiť vyhlásenie všeobecne 

záväzného nariadenia č. 6/2019 zo dňa 06.12.2019 o miestnej dani za psa chovaného na území obce 

Bellova Ves jeho vyvesením na úradnej tabuli v obci a zverejnením nariadenia na webovom sídle obce 

v zmysle § 6 ods. 8 a 9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

a ustanovením § 5 ods. 9 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov. 

 

 

Všeobecne záväzným nariadením č. 6/2019 zo dňa 06.12.2019 o miestnej dani za psa chovaného na 

území obce Bellova Ves  s účinnosťou od 01. januára 2020 sa zrušuje časť druhá § 7, časť štvrtá § 10        

a § 11 Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 1/2012 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Bellova Ves schváleného uznesením 

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves č. 12/OZ/2013 zo dňa 14.03.2013. 

 

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  3 p. Soňa Pinzíková, p. Katarína Blehová Horonyová, p. Miriam 

Morihlatko 

Proti  1 p. Jozef Labaš 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

 
Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 

 



UZNESENIE č. 63/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu všeobecne záväzného nariadenia o miestnej dani z nehnuteľnosti  

na území obce Bellova Ves 

 

 
Uznesenie č. 63/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo a berie na vedomie 

1. Návrh všeobecne záväzného nariadenia o miestnej dani z nehnuteľnosti na území obce 

Bellova Ves (ďalej len „návrh nariadenia“) predložený starostkou obce Ing. Máriou 

Jankovičovou, MBA. 

2. Informáciu starostky obce o konaní pracovnej porady poslancov k návrhu nariadenia zo dňa 

19.11.2019. 

3. Informáciu starostky obce o vyvesení návrhu nariadenia na úradnej tabuli v obci                          

a  zverejnení na webovom sídle obce v súlade s ustanovením § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov dňa 20.11.2019. 

4. Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia zo dňa 30.11.2019. 

B. Konštatuje, že  

Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia bolo doručené poslanom 

obecného zastupiteľstva v súlade s § 6 ods. 7 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov dňa 01.12.2019.  

C. Ruší 

Zrušuje sa časť druhá § 2 až 6, časť štvrtá § 10 a § 11 Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 

1/2012 o miestnych daniach a o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady na území obce Bellova Ves schváleného uznesením Obecného zastupiteľstva obce 

Bellova Ves č. 12/OZ/2013 zo dňa 14.03.2013. 

 

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 



 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves   

konané dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

na základe originálneho výkonu samosprávy podľa § 6 ods. 1, § 11 ods. 4 písm. e) zákona SNR                                

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v spojení so zákonom NR SR                       

č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady v znení neskorších predpisov sa uznieslo na: 

Všeobecne záväznom nariadení obce č. 7/2019 zo dňa 06.12.2019 o miestnej dani z nehnuteľnosti na 

území obce Bellova Ves s účinnosťou od 01. januára 2020. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

žiada starostku obce Bellova Ves Ing. Máriu Jankovičovú, MBA zabezpečiť vyhlásenie všeobecne 

záväzného nariadenia obce č. 7/2019 zo dňa 06.12.2019 o miestnej dani z nehnuteľnosti na území obce 

Bellova Ves jeho vyvesením na úradnej tabuli v obci a zverejnením nariadenia na webovom sídle obce 

v zmysle § 6 ods. 8 a 9 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

a ustanovením § 5 ods. 9 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov. 

 

 

Všeobecne záväzným nariadením obce č. 7/2019 zo dňa 06.12.2019 o miestnej dani z nehnuteľnosti na 

území obce Bellova Ves  s účinnosťou od 01. januára 2020 sa zrušuje časť druhá § 2 až 6, časť štvrtá       

§ 10 a § 11 Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 1/2012 o miestnych daniach a o miestnom poplatku 

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Bellova Ves schváleného uznesením 

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves č. 12/OZ/2013 zo dňa 14.03.2013. 

 

 
Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 
Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 
 

 



UZNESENIE č. 64/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu všeobecne záväzného nariadenia o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady na území obce Bellova Ves 

 

 
Uznesenie č. 64/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo a berie na vedomie 

1. Návrh všeobecne záväzného nariadenia o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady na území obce Bellova Ves (ďalej len „návrh nariadenia“) predložený 

starostkou obce Ing. Máriou Jankovičovou, MBA. 

2. Informáciu starostky obce o konaní pracovnej porady poslancov k návrhu nariadenia zo dňa 

19.11.2019. 

3. Informáciu starostky obce o vyvesení návrhu nariadenia na úradnej tabuli v obci                          

a  zverejnení na webovom sídle obce v súlade s ustanovením § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov dňa 20.11.2019. 

4. Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia zo dňa 30.11.2019. 

B. Konštatuje, že  

Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu nariadenia bolo doručené poslanom 

obecného zastupiteľstva v súlade s § 6 ods. 7 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov dňa 01.12.2019.  

C. Ruší 

Zrušuje sa časť tretia § 9, § 13 ods. 1 Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 1/2012 

o miestnych daniach a o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

na území obce Bellova Ves schváleného uznesením Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves 

č. 12/OZ/2013 zo dňa 14.03.2013. 

 

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 
 

 

 

Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 



 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves   

konané dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

na základe originálneho výkonu samosprávy podľa § 6 ods. 1, § 11 ods. 4 písm. e) zákona SNR                             

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v spojení so zákonom NR SR                          

č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady v znení neskorších predpisov sa uznieslo na: 

Všeobecne záväznom nariadení obce č. 8/2019 zo dňa 06.12.2019 o miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady na území obce Bellova Ves s účinnosťou od 01. januára 2020. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

žiada starostku obce Bellova Ves Ing. Máriu Jankovičovú, MBA zabezpečiť vyhlásenie všeobecne 

záväzného nariadenia obce č. 8/2019 zo dňa 06.12.2019 o miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady na území obce Bellova Ves jeho vyvesením na úradnej tabuli v obci 

a zverejnením nariadenia na webovom sídle obce v zmysle § 6 ods. 8 a 9 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a ustanovením § 5 ods. 9 zákona č. 211/2000 Z. z. 

o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

 

Všeobecne záväzným nariadením obce č. 8/2019 zo dňa 06.12.2019 o miestnom poplatku za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady na území obce Bellova Ves s účinnosťou od 01. januára 2020 sa 

zrušuje časť tretia § 9, § 13 ods. 1 Všeobecne záväzného nariadenia obce č. 1/2012 o miestnych daniach 

a o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Bellova Ves 

schváleného uznesením Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves č. 12/OZ/2013 zo dňa 14.03.2013 

 
Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

 

 

 
Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 



UZNESENIE č. 65/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu na odmenu hlavnej kontrolórke obce Bellova Ves za rok 2018  

 

 

Uznesenie č. 65/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo a berie na vedomie 

1. Návrh na odmenu hlavnej kontrolórke obce Bellova Ves za rok 2018 predložený 

starostkou obce Ing. Máriou Jankovičovou, MBA. 

2. Informáciu starostky obce o konaní pracovnej porady poslancov k návrhu na 

odmenu zo dňa 19.11.2019. 

B. Schvaľuje 

V súlade § 18c ods. 5 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov schvaľuje hlavnej kontrolórke obce Bellova Ves, 

Ing. Márii Viestovej za kvalitné vykonávanie pracovných činností v roku 2018 odmenu 

vo výške 20 % z mesačného platu hlavnej kontrolórky za obdobie 12 kalendárnych 

mesiacov, január až december 2018, ktorá bude vyplatená v najbližšom výplatnom 

termíne v celkovej výške 792 eur. 

 
Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

 

 
Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 

 

 

 



UZNESENIE č. 66/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu Rozpočtu obce Bellova Ves na rok 2020 s výhľadom na roky 2021 a 2022 

 
Uznesenie č. 66/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 
Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves  

A. Prerokovalo  

Návrh Rozpočtu obce Bellova Ves na rok 2020 s výhľadom na roky 2021 a 2022    predložený 

starostkou obce Ing. Máriou Jankovičovou, MBA. 

B. Berie na vedomie 

1. Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce Bellova Ves Ing. Márie Viestovej k návrhu 

Rozpočtu obce Bellova Ves na rok 2020 s výhľadom na roky 2021 a 2022 zo dňa 

03.12.2019. 

2. Informáciu starostky obce o zverejnení návrhu rozpočtu obce na rok 2020 s výhľadom na 

roky 2021 a 2022 na úradnej tabuli a webovom sídle obce v súlade s § 9 ods. 2 zákona         

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

3. Vyhodnotenie pripomienkového konania k návrhu rozpočtu. 

4. Návrh rozpočtu obce s výhľadom na roky 2021 a 2022. 

C. Schvaľuje  

V súlade § 11 ods. 4 písm. b) zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov schvaľuje Rozpočet obce Bellova Ves na rok 2020, a to: 

a) Bežný rozpočet: 

     Bežné príjmy vo výške 117 975,00 eur a bežné výdavky vo výške 115 462,00 eur 

b) Kapitálový rozpočet: 

     Kapitálové príjmy vo výške 98 130,00 eur a kapitálové výdavky vo výške 108 596,00 eur 

c) Finančné operácie: 

Finančné operácie príjmové vo výške 96 000,00 eur a finančné operácie výdavkové              

vo výške 0,00 eur 

 
Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 
 

 

Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 



UZNESENIE č. 67/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k návrhu zámeru obce na vybudovanie zberného dvora 

 

Uznesenie č. 67/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo a berie na vedomie 

1. Návrh zámeru obce vybudovať zberný dvor predložený starostkou obce. 

2. Informáciu starostky obce o konaní a záveroch pracovnej porady poslancov 

k zámeru obce vybudovať zberný dvor, ktorá sa konala dňa 25.10.2019. 

B. Schvaľuje 

1. Vypracovanie a zabezpečenie geometrického plánu na odčlenenie parcely na zberný 

dvor z pozemku parcela 126/14 druh pozemku orná pôda, k. ú. Bellova Ves, obec 

Bellova Ves, evidovaná na Okresnom úrade Dunajská Streda, katastrálny odbor, list 

vlastníctva č. 446 vo výlučnom vlastníctve obce Bellova Ves na vybudovanie 

zberného dvora. 

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

2. Vypracovanie projektu na vybudovanie zberného dvora. 

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 
Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 



 

UZNESENIE č. 68/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k žiadosti o súhlas s umiestnením drobnej stavby 

 

Uznesenie č. 68/OZ/2019  zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo 

Žiadosť o súhlas s umiestnením drobnej stavby zo dňa 04.12.2019. 

B. Berie na vedomie 

Informácie a spisovú dokumentáciu k Ohláseniu drobnej stavby, ktorá má byť 

uskutočnená na pozemku parcela č. 10/6. 

C. Súhlasí 

s umiestnením drobnej stavby (prístrešok pre hydinu) na hranici  parcely č. 10/6, druh 

pozemku: záhrada o výmere 727 m2 zapísaná na Okresnom úrade Dunajská Streda, 

katastrálny odbor na LV č. 254, v bez podielovom spoluvlastníctve  p. Jozefa Fischera             

a manželky p. Viery Fischerovej, obaja trvale bytom Bellova Ves č. 111, 930 52 a 

parcely 10/7, druh pozemku: záhrada o výmere 756 m2 zapísaná na Okresnom úrade 

Dunajská Streda, katastrálny odbor na LV č. 94, vo výlučnom vlastníctve obce Bellova 

Ves a základe Ohlásenia drobnej stavby zo dňa 01.10.2019, zaevidovaná pod spisovou 

značkou č. 1230/2019, č. 1230/2019-0002/SOcÚ. 

 

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

 
Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 



 

UZNESENIE č. 69/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k  návrhu na vyporiadanie pozemku vo vlastníctve obce pod stavbou na parc. č. 24/3 

 

Uznesenie č. 69/OZ/2019  zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo a berie na vedomie 

1. Návrh na vyporiadanie pozemku vo vlastníctve obce pod stavbou na parc. č. 24/3, druh 

pozemku: zastavané plochy a nádvoria o výmere 1742 m2, zapísaný na Okresnom úrade 

Dunajská Streda, katastrálny odbor na LV č. 94 predložený poslankyňou obecného 

zastupiteľstva p. Miriam Morihlatko. 

2. Informáciu o bezodplatnom užívaní pozemkov vlastníkmi bytov v bytovom dome so 

súpisným číslom 76, zapísaný na LV č. 100 o celkovej výmere 2 279 m2, ktoré sú vo 

výlučnom vlastníctve obce Bellova Ves zapísané na LV č. 94, a to: pozemok parcela č. 24/3, 

druh pozemku: zastavané plochy a nádvoria o výmere 1742 m2, pozemok parcela č. 118/14, 

druh pozemku: zastavané plochy a nádvoria o výmere 321 m2 a pozemok parcela č. 24/4 

druh pozemku: zastavané plochy a nádvoria o výmere 216 m2 predloženú poslankyňou 

obecného zastupiteľstva p. Miriam Morihlatko. 

3. Návrh poslankyne obecného zastupiteľstva p. Miriam Morihlatko na zvolanie pracovného 

stretnutia poslancov obecného zastupiteľstva, starostky obce a vlastníkov bytov v bytovom 

dome na mesiac január 2020. 

B. Schvaľuje 

Pracovné stretnutie poslancov obecného zastupiteľstva, starostky obce a vlastníkov bytov             

v bytovom dome v druhej polovici mesiaca január 2020. 

 

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

 
Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 



UZNESENIE č. 70/OZ/2019  

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k informáciám starostky obce poslancom obecného zastupiteľstva 
 

 

Uznesenie č. 70/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Berie na vedomie  

Informácie starostky obce Bellova Ves Ing. Márie Jankovičovej, MBA: 

1. Informáciu o vypracovaní Výročnej správy obce Bellova Ves zo dňa  29.10.2019 

a Dodatku správy nezávislého audítora Ing. Kataríny Kováčikovej k Výročnej 

správe obce za rok 2018 zo dňa 11.11.2019.  

2. Informáciu o zrealizovaní investičných zámeroch obce v rámci rozvoja obce v roku 

2019:  

- Vybudovanie verejného osvetlenia na časti parcely č. 121/1  

- Vybudovanie verejného osvetlenia na časti parcely č. 119  

- Rekonštrukcia a modernizácia autobusovej zastávky  

- Rekonštrukcia a modernizácia existujúceho verejného osvetlenia  

- Rekonštrukcia domu smútku v obci Bellova Ves, vrátane informácie o konaní 

finančnej kontroly na mieste dňa 03.10.2019 oprávnenými osobami z PPA. 

3. Informáciu o výpovedi zmluvy spoločnosti ENVI-PAK, a.s., Galvaniho 7/B, 

Bratislava, č. zmluvy ZNR1111201841 uzatvorenej dňa 27.12.2018, ku dňu 

31.12.2019 a informáciu o rokovaní starostky so spoločnosťou NATUP-PAK, a.s., 

Hlohovec a spoločnosťou E-cycling, Banská Bystrica o uzatvorení zmluvy 

o podmienkach prevádzkovania miestneho systému triedeného zberu komunálnych 

odpadov pre zložku odpadov z obalov a odpadov z neobalových výrobkov.  

 
Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 
Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 



UZNESENIE č. 71/OZ/2019 

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k informáciám starostky obce poslancom obecného zastupiteľstva – Výzva SPZ 

 

Uznesenie č. 71/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Prerokovalo a berie na vedomie  

Výzvu Slovenského pozemkového fondu na majetkové usporiadanie pozemkov 

v zastavanom území obce, ktoré sú zastavané obecnými stavbami, cestami, chodníkmi, 

verejnou zeleňou, protipovodňovými a protierozívnymi opatreniami zo dňa 11.11.2019 

(evidovanej pod č. 1445/2019). 

B. Schvaľuje 

Podanie žiadosti o majetkové usporiadanie pozemkov v zastavanom území obce 

Bellova Ves v zmysle výzvy zo dňa 11.11.2019 (SPFZ142948/2019). 

 

 
Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 

 

 

 

 
Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZNESENIE č. 72/OZ/2019 

Obecného zastupiteľstva obce Bellova Ves   

 

 

 

 

 

 

konaného dňa 06. decembra 2019 o 18:00 h v zasadačke Obecného úradu v Bellovej Vsi 

k informáciám starostky obce poslancom obecného zastupiteľstva - ukončenie nájomnej 

zmluvy uzatvorenej dňa 15.02.2017 dohodou 

 

Uznesenie č. 72/OZ/2019 zo dňa 06. 12. 2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Bellova Ves 

A. Berie na vedomie  

1. Žiadosť spoločnosti BELLA cars, s.r.o. Blahová č. 39 o ukončenie nájomnej zmluvy 

dohodou, uzatvorenej dňa 15.02.2017, ku dňu 30.11.2019. 

2. Ukončenie nájomnej zmluvy uzatvorenej dňa 15.02.2017, dohodou ku dňu 

30.11.2019, predmetom  ktorej bol nájom nebytových priestorov. 

3. Žiadosť p. Lukáša Smatanu, bytom Tilgnerová 1, Bratislava zo dňa 20.11.2019 

o nájom nebytových priestorov (pohostinstvo). 

B. Žiada 

Starostku obce predložiť na najbližšie zasadnutie obecného zastupiteľstva zámer obce 

prenajať nehnuteľný majetok obce - nebytové priestory (priestory pohostinstva o ploche 

47,70 m2, priestory predajne potravín o ploche 27,30 m2, skladový priestor pre 

pohostinstvo a predajňu potravín v priestoroch požiarnej zbrojnice o ploche 10 m2, 

betónová terasa a WC (2x) spolu o ploche 28 m2). 

 

Hlasovanie poslancov  

počet poslancov/prítomnosť/kvórum = 5/4/3 

Výsledky  hlasovania Počet hlasov Meno a priezvisko poslanca 

Za  4 p. Soňa Pinzíková, p. Jozef Labaš, p. Katarína Blehová Horonyová,     

p. Miriam Morihlatko 

Proti  0 - 

Zdržal sa hlasovania 0 - 

Konštatovanie výsledkov hlasovania návrh bol schválený 

 
 

 

 

 

Bellova Ves 13. decembra 2019                                       Ing. Mária Jankovičová, MBA v. r.

                              starostka obce 

 


